
 

 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

CON CONVITTO ANNESSO E CORSO SERALE 

Via Leopardi, 4 – 88068 SOVERATO (CATANZARO) – TEL. 0967620477– czrh04000q@istruzione.it 

 

 
 Agli atti  

All’Albo on line 
Al Sito web  

 
 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

Titolo: Animatore digitale: formazione del personale interno 

 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4692  
CUP: I34D22002100006 

 

OGGETTO: Decreto di avvio per la procedura di selezione per il conferimento di incarico individuale 

di esperti interni/esterni formatore finalizzato alla realizzazione delle attività formative per il 

personale docente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0091698 del 31/10/2022;  

 

VISTO il Progetto presentato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma futura in data 

07/11/2022;  

 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 24917 del 27/02/2023, 

con la quale il progetto è stato ammesso al finanziamento per un importo di € 2000,00 a.s. 

2022-2023 e 2023-2023; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio Prot. 0002165/U del 27/03/2023; 

 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 

8/03/1999 n.275;  

VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e di sperimentazione;  

Ist.Prof.Serv.Alb.e Rist. SOVERATO - C.F. 84000690796 C.M. CZRH04000Q - A0B76D8 - IPSSEOASOV

Prot. 0003644/U del 31/05/2023 10:50



VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lettera 

H del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 4, nella seduta del 

12/09/2018  

VISTO Il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)  

VISTO Il D. Lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D. Lgs. 50/2016 “Codice degli 

appalti”  

VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124  

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (2022/2025) elaborato dal Collegio dei docenti nella 

seduta del 22/12/2022, approvato con delibera n. 27 sulla base dell'Atto di Indirizzo del 

dirigente prot. n. 6065/U del 22/12/2022;  

VISTO il Piano di formazione dei docenti per l’A.S. 2022/23 contenuto nel sopraindicato PTOF;  

TENUTO CONTO dell’analisi dei bisogni del personale docente;  

CONSIDERATO che occorre ottemperare agli obblighi formativi previsti dall’ Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

DETERMINA 

Art. 1  

di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non 

continuativa da conferire a n. 1 esperto interni/esterni, per la realizzazione delle attività formative 

previste dal PTOF;  

Art. 2  

di pubblicare l’avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze, della presente determina 

con attività da effettuarsi in orario extracurriculare, per gli argomenti e il numero di ore specificati 

nell’avviso;  

Art. 3  

di procedere al conferimento dell’incarico mediante contratto di prestazione d’opera anche in 

presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle richieste;  

Art. 4  

di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, 

calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso;  

Art. 5  

di stabilire per lo svolgimento dei corsi il compenso orario per le ore aggiuntive di insegnamento 

quello indicato dal CCNL vigente, pari a € 46,45 Lordo Stato (€ 35,00 lordo dipendente), per i docenti 

interni ed importo orario € 41,32 omnicomprensivo di ogni onere, ritenuta e imposta (Regolamento 

per la disciplina degli incarichi ad esperti, delibera n. 13 C.I. del 4.04.2023), per gli esperti esterni;  

 

 

 



Art. 6  

di imputare le spese relative alla presente determina per un massimo di 20 ore  al capitolo 

Formazione del PA EF 2023 e un massimo di 20 ore  al capitolo Formazione del PA EF 2024;  

Art. 7  

di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati 

nell’allegata lettera di avviso;  

Art. 8  

Le iniziative formative si svolgeranno a partire del mese di Giugno 2023.  

Art. 9  

di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990 e dell’art. 31 D. Lgs. 50/2016, RUP il 

Dirigente Scolastico, Prof. Renato DANIELE;  

Art. 10  

di pubblicare la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di avviso all’Albo del sito 

web dell’istituzione scolastica 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 


		2023-05-31T12:25:10+0200
	DNLRNT66L13B758Z




